重偏离了合理水平。同时，禽流感等突发事件也在较大程度上影响了需求，导

致公司业绩低于我们此前的预测。

但在目前这个时点，我们认为VE价格有望持续反弹，将带动公司业绩恢复，而

公司股价已较此前有较大下跌，因此存在投资机会。

我们调整2013-2015年预测 EPS至1.40/1.81/1.92元(原2.19/2.49/2.87元)，

根据瑞银VCAM估值得到目标价21元(WACC 7.3%)，对应2013年EPS 15倍PE。维

持“买入”评级。

新和成   2013年7月18日

 UBS 7

表1: 盈利预测调整项目

  2013E 2014E 2015E

收入（万元） 267,379 280,748 294,785

增长率 7% 5% 5% 调整前

毛利率 63% 61% 61%

收入（万元） 264,000 302,400 317,520

增长率 11% 15% 5%

VE

调整后

毛利率 57% 61% 61%

收入（万元） 77,874 80,211 82,617

增长率 7% 3% 3% 调整前

毛利率 41% 40% 40%

收入（万元） 67,500 80,649 83,068

增长率 14% 19% 3%

VA

调整后

毛利率 30% 40% 40%

收入（万元） 82,838 107,690 139,997

增长率 35% 30% 30% 调整前

毛利率 25% 27% 27%

收入（万元） 52,260 67,937 95,112

增长率 20% 30% 40%

香精香料

调整后

毛利率 13% 15% 17%

数据来源：瑞银证券估算

乐观/悲观情景分析
VE与VA是公司最主要的收入来源，12年VE销售收入约为23.8亿元，同比增

速增长12%；VA销售收入5.9亿元，同比下降10%。2012年二者合计为公司贡献

29.7亿元，占比公司总收入的82%。

乐观情景分析：若2013年VE销售收入可以达到28.0亿元，同比增长18%，VA销

售收入7.2亿元，同比增长21%。我们估算其EPS为1.61元，高出我们预测约

15%，对应每股估值为24元。

悲观情景分析：若2013年VE销售收入为23.8亿元，同比持平，VA销售收入6.8
亿元，同比增长14%。我们估算其EPS为1.15元，低于我们预测约18%，对应

每股估值为17.3元。

 UBS 8

新和成

损益表（Rmb 百万） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
营业收入 3,314 2,898 3,445 3,804 3,631 4,058 11.7 4,688 15.5 5,135 9.5
营业费用（不含折旧） (1,350) (1,482) (1,874) (2,220) (2,203) (2,613) 18.6 (2,839) 8.6 (3,162) 11.4
息税折旧摊销前利润（UBS） 1,964 1,417 1,571 1,584 1,428 1,445 1.1 1,849 28.0 1,974 6.8
折旧 (115) (141) (179) (207) (245) (277) 13.4 (314) 13.1 (343) 9.3
营业利润（息税前利润，UBS） 1,849 1,276 1,392 1,378 1,184 1,167 -1.4 1,535 31.5 1,631 6.3
其他盈利和联营公司盈利 (22) (15) 7 10 (77) 3 - (17) - (6) -64.6
净利息 (187) (56) (69) (70) (26) 0 -99.3 7 - 12 71.2
非正常项目（税前） 4 11 (5) 35 (62) 0 - 0 - 0 -
税前利润 1,644 1,216 1,326 1,352 1,019 1,171 14.8 1,525 30.3 1,637 7.3
税项 (196) (101) (168) (187) (169) (152) -10.0 (213) 40.3 (245) 15.0
税后利润 1,448 1,115 1,158 1,165 850 1,018 19.8 1,311 28.8 1,391 6.1
非正常项目（税后） 0 0 0 0 0 0 - 0 - 0 -
少数股东/优先股股息 (73) (97) (58) (1) 0 0 - 0 - 0 -
净利润（本地会计准则） 1,375 1,018 1,100 1,164 850 1,018 19.8 1,311 28.8 1,391 6.1
净利润（UBS） 1,371 1,009 1,104 1,131 895 1,018 13.8 1,311 28.8 1,391 6.1
税率（%） 12 8 13 14 17 13 -21.6 14 7.7 15 7.1
不计非正常项目前税率（%） 12 8 13 14 17 13 -23.2 14 7.7 15 7.1

每股（Rmb） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
每股收益（本地会计准则） 2.96 2.19 1.61 1.60 1.17 1.40 19.8 1.81 28.8 1.92 6.1
每股收益（UBS） 2.95 2.17 1.62 1.56 1.23 1.40 13.8 1.81 28.8 1.92 6.1
每股股息净值 1.10 0.20 0.51 0.50 0.60 0.60 0.0 0.62 3.6 0.80 28.8
每股现金收益 3.20 2.47 1.88 1.84 1.57 1.78 13.7 2.24 25.4 2.39 6.7
每股账面净值 2.75 4.17 6.66 7.76 8.34 9.14 9.7 10.33 13.0 11.45 10.8

资产负债表（Rmb 百万） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
有形固定资产净值 1,005 1,529 1,668 1,664 2,034 2,166 6.5 2,257 4.2 2,321 2.8
无形固定资产净值 151 223 245 270 388 519 33.7 662 27.7 821 23.9
净营运资本（包括其他资产）  1,203 951 1,353 1,344 1,725 1,718 -0.4 1,865 8.6 1,968 5.5
其他负债 (29) (41) (45) (99) (104) (96) -7.8 (96) 0.0 (96) 0.0
运营投入资本 2,331 2,662 3,220 3,179 4,043 4,306 6.5 4,689 8.9 5,014 6.9
投资 44 72 101 115 175 175 0.0 175 0.0 175 0.0
运用资本总额 2,375 2,734 3,321 3,295 4,218 4,481 6.2 4,864 8.5 5,189 6.7
股东权益 1,832 2,781 4,836 5,635 6,052 6,639 9.7 7,499 13.0 8,308 10.8
少数股东权益 102 199 8 0 0 0 - 0 - 0 -
总股东权益 1,933 2,980 4,844 5,635 6,052 6,639 9.7 7,499 13.0 8,308 10.8
净债务 /（现金） 442 (246) (1,523) (2,340) (1,835) (2,158) 17.6 (2,635) 22.1 (3,120) 18.4
其他视同债务的减值准备 0 0 0 0 0 0 - 0 - 0 -
运用资本总额 2,375 2,734 3,321 3,295 4,218 4,481 6.2 4,864 8.5 5,189 6.7
现金流量表（Rmb 百万） 12/08 12/09 12/10 12/11 12/12 12/13E % 12/14E % 12/15E %
营业利润（息税前利润，UBS） 1,849 1,276 1,392 1,378 1,184 1,167 -1.4 1,535 31.5 1,631 6.3
折旧 115 141 179 207 245 277 13.4 314 13.1 343 9.3
营运资本变动净值 - (35) (179) (133) (147) 59 - (442) - (230) -48.1
其他（经营性） - (353) 1,428 1,447 750 (154) - 193 - 47 -75.6
经营性现金流 (税前/息前) - 1,028 2,821 2,898 2,032 1,350 -33.5 1,600 18.5 1,791 12.0
收到/（支付）利息净值 (187) (56) (69) (70) (26) 0 -99.3 7 - 12 71.2
已付股息 (376) (68) (372) (363) (436) (436) 0.00 (451) 3.62 (581) 28.77
已缴付税项 (196) (101) (168) (187) (169) (152) -10.0 (213) 40.3 (245) 15.0
资本支出 (387) (460) (418) (546) (686) (442) -35.5 (471) 6.6 (503) 6.6
并购/处置净值 9 (1) 16 36 (13) 0 - 0 - 0 -
其他 - 123 (623) 463 (582) 7 - (10) - 6 -
股份发行 0 0 1,328 0 3 0 - 0 - 0 -
净债务的现金流（增加）/减少 - 566 2,571 2,187 260 323 24.1 477 47.7 485 1.7
外汇/非现金项目 - 122 (1,293) (1,370) (766) 0 - 0 - 0 -
资产负债表净债务增加/减少 - 688 1,277 817 (506) 323 - 477 47.7 485 1.7
核心息税折旧摊销前利润 1,964 1,417 1,571 1,584 1,428 1,445 1.1 1,849 28.0 1,974 6.8
维护资本支出 (77) (92) (84) (109) (137) (88) -35.5 (94) 6.6 (101) 6.6
维护营运资本净支出 - (7) (36) (27) (29) 12 - (88) - (46) -48.1
税前经营性自由现金流（OpFCF） - 1,317 1,452 1,449 1,262 1,368 8.4 1,666 21.8 1,827 9.7

资料来源：公司报表、UBS估算。（UBS）估值是在扣除商誉、例外项目和其他特殊项目之前的数值。 附注：对于部分公司而言，所提供的数据是该公司完整账目的摘录。

 UBS 9

全球证券研究报告

中国

药品

12个月评级 买入

12个月目标价 Rmb21.00

公司概况
新和成为全球维生素龙头企业，在 VE、VA、VH、VD3 市场

都占有重要地位。公司近年来在香精香料方面的收入增长

也很可观，并谋求在高分子新材料、高端原料药业务方面

获得发展。

价值（企业价值/经营性自由现金流与市盈率）

12/11 12/12 12/13E 12/14E 12/15E
0.0x

2.0x

4.0x

6.0x

8.0x

10.0x

12.0x

0.0x

5.0x

10.0x

15.0x

20.0x

企业价值 /经营性自由现金流（左轴） 市盈率（右轴）

盈利能力

12/11 12/12 12/13(E) 12/14(E) 12/15(E)26.0%

28.0%

30.0%

32.0%

34.0%

36.0%

38.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

45.0%

息税前利润率（左轴） 投资资本回报率（右轴）

股东权益回报率与市净率